nitus mihi juberi, nisi ut aperirem codicem et legerem quod primum caput invenissem. Audieram enim de Antonio, quod ex evangelica lectione, cui forte supervenerat, admonitus fuerit, tamquam sibi diceretur quod legebatur : vade, vende omnia, quæ habes, da pauperibus et habebis thesaurum in cælis; et veni, sequere me ^a, et tali oraculo confestim ad te esse conversum.

Itaque concitus redii in eum locum, ubi sedebat Alypius : ibi enim posueram codicem apostoli, cum inde surrexeram. Arripui, aperui et legi in silentio capitulum, quo primum conjecti sunt oculi mei : non in comisationibus et ebrietatibus, non in cubilibus et impudiciis, non in contentione et æmulatione, sed induite dominum Jesum Christum et carnis providentiam ne feceritis in concupiscentiis ^b. Nec ultra volui legere nec opus erat. Statim quippe cum fine hujusce sententiæ quasi luce securitatis infusa cordi meo omnes dubitationis tenebræ diffugerunt.

Tum interjecto aut digito aut nescio quo alio signo codicem clausi et tranquillo jam vultu indicavi Alypio. At ille quid in se ageretur — quod ego nesciebam — sic indicavit. Petiit videre quid legissem : ostendi, et attendit etiam ultra quam ego legeram. Et ignorabam quid sequeretur. Sequebatur vero : infirmum autem vero in fide recipite ^c. Quod ille ad se rettulit mihi aperuit. Sed tali admonitione firmatus est placitoque ac proposito bono et congruentissimo suis moribus, quibus a me in melius jam olim valde longeuque distabat, sine ulla turbulenta cunctatione conjunctus est.

Inde ad matrem ingredimur, indicamus : gaudet

a) *Mt.* XIX, 21. || b) *Rom.* XIII, 13. || c) *Ibid.* XIV, 1.

prétation s'offrait à moi : la volonté divine m'ordonnait d'ouvrir le livre et de lire le premier chapitre que je rencontrerais. Je venais d'entendre dire qu'Antoine, survenant au hasard d'une lecture de l'Évangile, avait pris pour lui cet avertissement : « Va, vends tout ce que tu possèdes, donne-le aux pauvres, et tu auras un trésor dans le ciel; viens, suis-moi », et que cet oracle avait décidé aussitôt de sa conversion.

Je revins donc en hâte à l'endroit où était assis Alypius : car j'y avais laissé, en me levant, le livre de l'Apôtre. Je le pris, l'ouvris et lus en silence le premier chapitre où tombèrent mes yeux ⁴⁸ : « Ne vivez pas dans la ripaille et l'ivrognerie, ni dans les plaisirs impudiques du lit, ni dans les querelles et les jalousies; mais revêtez-vous du Seigneur Jésus-Christ, et ne pourvoyez pas à la concupiscence de la chair. » Je ne voulus pas en lire davantage, c'était inutile. A peine avais-je fini de lire cette phrase qu'une espèce de lumière rassurante s'était répandue dans mon cœur, y dissipant toutes les ténèbres de l'incertitude.